MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E Tullicullural

SECRETARLA COMUNAL DE
PLANIFICACION
SECOPLAC

— Thas Qiudad. TMejor Cudad, —

Alto Hospicio, 12 de agosto del 2024

A : PATRICIO ELiAS FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : HUMBERTO PERALTA AGUILERA
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, se informa que ha finalizado el proceso licitatorio N°084/2024
denominado “Adquisicién de refrigeradores clinicos y congeladora para CESFAM Dr. Héctor Reyno
Gutiérrez”, ID 3447-152-LE24, adjunto remito a UD. informe de evaluacién, confeccionado por la
Comisién designada para estos fines, donde se propone la ADJUDICACION del presente proceso
licitatorio, al proponente "LORTECH SPA", RUT: 76.630.573-3, por haber obtenido buenas calificaciones
dentfro del proceso de evaluacién y cumplir con las condiciones técnicas solicitadas en las bases de
licitacion.

Atentamente,

HUMBERT® PERA fILERA
DIRECTOR (5) COM :
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INFORME DE EVALUACION
Nombre Propuesta ~ : “Adquisicién de refrigeradores clinicos y congeladora para CESFAM Dr,
- Héctor Reyno Gutiérrez".
- Unidad Técnica - : . Direccion de Servicios Traspasados - Area de Salud Municipal.
' Ndmero Propuesia : 084/2024.
ID Mercado POblico . ;: 3447-152-LE24,

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N°5.601/2024, de fecha 27 de junio del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacion PUblica N°084/2024, denominada
“Adquisicién de refrigeradores clinicos y congeladora para CESFAM Dr. Héctor Reyno Gutiérrez”, Actas
de Apertura Publicadas con fecha 30 de julio del 2024 en el Porfal de Mercado PUblico vy toda vez
finalizados los procedimientos establecidos en la Ley N° 19.886 de Contratacién y Compras Pdblicas
para la recepcidn de ofertas, se procede al andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en
las bases de licitacion que rigen el presente proceso.

1. DE LA APERTURA

Siendo las 10:30 horas del dic martes 09 de julio del 2024, en dependencias de la Secretaria
Comunal de Planificacién de Alto Hospicio, se procedid a la apertura publica de la licitacion
N°084/2024, denominada “Adquisicién de refrigeradores clinicos y congeladora para CESFAM Dr. Héctor
Reyno Gutiérrez", ID Mercado Plblico N° 3447-152-LE24, seqUn consta en actas de aperfuras,
presentdndose las siguientes ofertas:

1.1, COMERCIAL MAQUINET LIMITADA
R.U.T.: 77.534.640-K

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacidn, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacién en antecedente presentado en
su oferta.

La comision en virtud del Art. 54° y 55° de las Bases Administrafivas, le otorga al proponente dos
{02} dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

- Ar. 44°, Nro.3: El proponente adjunta Anexo N°3: Oferta Econémica, completado y debidamente
firmado, sin embargo, no ingresa el Valor Neto Unitario, el IVA y el Valor Bruto Unitario, por lo que
se le solicita al proponente subsane completando las celdas solicitadas teniendo concordancia
con el vdlor ingresado en mercado publico, de lo contfrario su oferta quedara declarada

“inadmisible.

Una vez concluido el plazo el proponente da respuesta, segin el siguiente detalle:

- Art, 44°, Nro.3: El proponente adjunta Anexo N°3: Oferta Econdmica, completando el Valor Neto
Unitario, el IVA y el Valor Bruto Unitario, debldamente firmado, de igual forma, se indica que el
Valor Neto Unitario es coincidentes al ingresados en la Plataforma de Mercado PuUblico.

" {CUMPLE)
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Por lo cnterior, la oferta es deciarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
“evaluacion de la propuesta.

1.2, IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA ARQUIMED LIMITADA
R.U.T.: 92.999.000-5

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado

“anteriormente al momento de la apertura presenta observaciones en antecedentes presentados
en su oferta.,

La comisién en virtud del Art. 54° de las Bases Administrativas, decide no solicitar al proponente,
subsane el siguiente antecedente faltante y/u observado, ya que, debido a la naturaleza del
documento, la rectificacién de este vicio u omisién puede conferirle al proponente una situacion

de privilegio y afectaria los principios de estricta sujecién a las bases y de igualdad de los /
-oferentes. Lo anterior, se fundamenta que posterior al acta de apertura, las ofertas ingresadas
pasan a ser de conocimiento publico en la plataforma, por lo que, podria ofertar mejores
condiciones en base a los antecedentes ingresados por los participantes.

- Ar. 44° Nro.4: El proponente adjunta Anexo N°4: Cumplimiento Técnico, sin embargo, no se
encuentra ingresada la descripcion de garantia, plazo de vigencia y el plazo para hacer
efectiva la garantia.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidn de
evaluacion de la propuesta.

1.3. LORTECH SPA
R.U.T.: 74.630,573-3

" OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado con /
antetioridad al momenio de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

1.4. SOCIEDAD COMERCIAL MORA SPA
R.U.T.: 76.751.352-6

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacidn, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
- Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta. /

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidon de
evaluacién de la propuesta.
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2, DE LAS OFERTAS Y PROPONENTES VALIDAMENTE ACEPTADOS.

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Adminisfrativas en el Articulo 44° de los
requisitos solicitados, se establece que los proponentes acepiados cumplen con cada uno de los
antecedentes requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluado por la Unidad
Técnica, donde se resumen a continuacion sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Cotreo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.2. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicillo Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.3. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT '

24, PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna '
Teléfono

Correo Electrénico.
Representante Legal
RUT

COMERCIAL MAQUINET LIMITADA
77.534.640-K

El Roble 184, Recoleia

Santiago

:LLJon@moduine’r.cl
Juan Eduardo Esteban Sanchez Chacdn

IMPORTADCORA Y DISTRIBUIDORA ARQUIMED LIMITADA
92.999.000-5

Arturo Prat N°828

Santiago

Qoblo.delgiddo@crguimed.cl
Berjquin Arturo Kaufman Goetz

LORTECH SPA

76.630.573-3

Barcelona 2077, piso 6 oficina 2
Providencia

venias@lortech.cl
Kevin Ricardo Lorens Villa

SOCIEDAD COMERCIAL MORA SPA
76.751.352-6

Avenida Exequiel Ferndndez 2899
Sanfiago

4
licitaciones2@multiservicioshvacr.cl
Lisset Patricia Gutiérrez Pérez
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A continuacion, se andlizardn los requisitos técnicos minimos solicitados segldn se expone en Titulo
II: "Descripcion de los Bienes Requeridos” y Anexo N°4 "Cumplimiento Técnico”, donde los proponentes

exponen sus antecedentes

y cumplimiento

entregados

mediante

ofertas

presentadas

electrénicamente. La evadluacién en el cumplimiento de lo indicado, serd fundamental para ser
considerado en la siguiente etapa de evaluacion:

IMPORTADORA Y SOCIEDAD
COMERCIAL DISTRIBUIDORA i/
ESPECIFICACIONES TECNICAS: MAQUINET LIMITADA | ARQUIMED: | LORTECHSPA | COMERCIAL MORA
ftem 1: Refrigerador clinico - , ) " LIMITADA S SPA
capt:{clfjgd enlref 100600 !0;{1 IIs T RUT RUT § ~RUT " RUT
. e ' ' 77.534.640-K 92.999.000-5 76.630,573-3 . 76.751.352-4°
Cantidad: 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capacidad entre 1006 a 1031 lis. NO CUMPLE
{ambas Inclusive) {se oferfa 1202 iis.) CUMPLE CUMPLE
Tamaiio exterior ~ entre
1205x730x1990 a  1240x820x1700 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
mm aproximados.
] NO CUMPLE
Debe contar con replsas ajustables {no se indica en CUMPLE CUMPLE
ficha técnica)
Debe contar con 10 bandejds como
minimo. ] CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Debe contar con ruedas con NO CUMPLE
sistema  de frenos y/o patas|[no se indica sistema CUMPLE CUMPLE Proveedor no
gjustables, de frenos) oferta este item.
Control de temperatura en rango
entre 2 y 8°C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE -
Sistema de control de temperatura .
por microprocesador. (n_o se lr]dlC'G en CUMPLE CUMPLE
ficha técnical
'Debe coéntar con punialla LED. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Debe contar con slstema “de
descongeluclon avtomadltica. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Debe contar con alarma que alerta
dita o bajd temperaturg, puerta
ablerta, corfe de energio, falla CUMPLE CUMPLE CUMPLE
sensor. __
Disefio.vertical CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Debe contar con 2 puertas de vidrlo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
' . NO CUMPLE
Voltaje / frecuencla 220v/50Hz. [se oferta CUMPLE CUMPLE
7 230V/50Hz)
; . NO CUMPLE
Poder entre 370w a 430w. (Oferta de 510W) Cumple Cumple
Para el cumplimiento de la Norma NO CUMPLE CUMPLE
Técnicg 208/201%: Calificacién IQ- (no se Indica en {se indica en CUMPLE Proveedor no
OQ-PQ vy Sistema de monitoreo de ficha técnica) carta de oferta este ftem.
temperatura y humedad en tlempo compromiso)
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Debe Inclulr entrega en 1o comuna (s eﬁgxggen
de Alto Hospicio, capacitacion y NO CUMPLE o
. cerfificado de
puesta en marcha sin costo {no se indica en instalacion y CUMPLE
adicional para la Municipalidad de ficha técnica) puesta en
Alto Hosplc!o.‘ marcha)
PLAZO'DE ENTREGA 40 dias habiles 20 dias hdbiles | 5 dias hdbiles
PERIODO DE GARANTIA 24 meses 36 meses 346 meses

En virtud del Art. 62°, letra ¢) de las Bases Administrativas, la Oferta del proponente COMERCIAL
MAQUINET LIMITADA, R.U.T.: 77.534.4640-K, para el “item N°1: Refrigerador clinico capacidad entre 1006 a
1031 [ts.", es declarada INADMISIBLE, debido a que no cumple con los requisitos t&cnicos exigidos en las
bases de la licitacion, no pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora de la propuesta.

La Oferta de los proponentes IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA ARQUIMED LIMITADA, RUT:
92.999.000-5 y LORTECH SPA, RUT: 76.630.573-3, para el "iftem N°1: Refrigerador clinlco capacidad entre
1006 a 1031 Its.”, son declaradas ADMISIBLES, debido a que cumplen con los requisitos técnicos exigidos

en las bases de la licitacidn, pasando sus antecedentes a la Comisidn Evaluadora de la propuesta.

V IMPORTADORA Y  SOCIEDAD
R ‘o COMERCIAL . | DISTRIBUIDORA ' S MOR
ESPECIFICACIONES TECNICAS: MAQUINETLIMITADA | ARQUIMED | GORTECHSPA | COMERCIAL MORA
ftem 2. Refrigerador ~ ¢linico LIMITADA SPA
ccpacldud entre 340 a 390 Its RUT “RUT TRUT - RUT
77.534.640-K 92.999:000-5 76.630.573-3 76.751.352-6
Canfldad: 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capacidad enfre 360 a 390 Its.
(aimbs Inclusive) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
, o NO CUMPLE
Tamaiio exterior entre 460x555x1915
i - CUMPLE CUMPLE CUMPLE {se oferta de
a 665x710x1965 mm aproximado. 650%600x2010mm)
] NO CUMPLE NO CUMPLE
Debe contar con replsas ajustables. {no se indica en CUMPLE CUMPLE [no se indica en
) ' ficha técnica) ficha técnica)
g::l’;n?""" con 5 bandejas como CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Debe contar con confrol de NO CUMPLE
temperatura en rango entre 2° y CUMPLE CUMPLE CUMPLE {se oferta de 5+-
c. 3°C)
. NO CUMPLE NO CUMPLE
Sistama de control de temperatura (no se indica en CUMPLE CUMPLE (no se indica en
por microprocesador, M ‘o
- ficha técnica) ficha téenica)
Debe contar con pantalla.LED CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Debe contar con sistema de’
descqnge[aclén autemdtico. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Debe contar con alarma que alerta
alta o baja temperqturc, puetta
abilerta, corte de energlu falla de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
sensor.
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Disefiovertical . i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Debe cénh:r con 1 puerta de vldrio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
Voltuje___/ frecuencia 220v/50Hz {se oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
230V/50Hz) ]
Refrlgerante libre de: CFC y de HCFC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
' NO CUMPLE NO CUMPLE
Poder entre 240W a 380w (se oferta de 443W) CUMPLE CUMPLE (se oferta de 230W)
Para eltcumpllmlemo de Ia Norma ’ CUMPLE
Técnica 208/2019: Cal[ﬂcqclon Q- NO CUMPLE (se indica en NO CUMPLE
oQ- PQ y Sistema de monitoreo de {no se indica en carta de CUMPLE (no se indica en
::z:perfﬂur? v humedud er? ilgmpo ficha técnica) compromiso) ficha técnica)
Debe tnéluw(entregvo ‘enla con;unc-» s eci.rl:::\i?gg on
de Alto Hospicio, capqcnacmn Y NO CUMPLE certificado de NO CUMPLE
puem‘o en marchc sin costo; - {no se indica en instalacion CUMPFLE (no seindica en
admonci poro ia MUthlpoltdod de . ficha técnica) vesta eny ficha técnica)
Al’ro Hospmo - P
o _ marcha)
PI.A’ZQ?D"E;ENTREGA“ oL 60 dias hdbiles 20 dias hdbiles | 5 dias hdbiles 3 dias hdbiles
PERIODO DE GARANTIA 24 meses 3¢ meses 36 meses 12 meses

" En virtud del Art. 62°, letra <) de las Bases Administrativas, la Oferta de los proponentes
COMERCIAL MAQUINET LIMITADA, R.U.T.: 77.534.640-K y SOCIEDAD COMERCIAL MORA SPA, RUT:
76.751.352-6, para el “ftem N°2: Refrigerador clinico capacidad entre 360 a 390 Its.", son declaradas

INADMISIBLES, debido a que no cumplen con los requisitos técnicos exigidos en las bases de la
licitacién, no pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la propuesta.

. La Oferta de los proponentes IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA ARQUIMED LIMITADA, RUT:
92,999.000-5 y LORTECH SPA, RUT: 74.630.573-3, para el "item N°2: Refrigerador clinice capacidad entre
360 a 390 lis.”, son declaradas ADMISIBLES, debido a que cumplen con los requisitos técnicos exigidos
en las bases de la licitacién, pasando sus antecedentes a la Comisidn Evaluadora de la propuesta.

SRR T

ESPECIFICACIONES

ffem .3 Conge]udorcl ca"_cldud

enire 262 <] "268 Its.

Ta et | IMPORTADORAY |
COMERCIAL DISTRIBUIDORA |
MAQU]NETAL[MITADA - ARQUIMED: -

LIMITADA

| RUT 92 9. 9-.000 5

-76;530.573‘:3 N

. RUT76.751.352:5

Conﬂdqd S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cc:pcmdcd entre 262 a. 268 h‘s NO CUMPLE :
{ambasinclusive) i (se oferta de 242 Its} CUMPLE CUMPLE
Tipd: de goblnefe Ver’ﬂccl’ L C CUMPLE CUMPLE CUMPLE Proveedor no
oferta este item.
Debe contor con metodo de NO (.:UMPLE
refngerqmon Directo (no se |Qd|q0 en CUMPLE CUMPLE
— : ficha técnicaj
-Rangal de ’remperoturc en__le 10°C | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a-40°C"~ . S
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LT B - NO CUMPLE
Rendimiento de refrigeracidn -40°C [no se indica en CUMPLE CUMPLE
' ficha técnica)
Deb ntar.con conirol NO CUMPLE
o (no se indica en CUMPLE CUMPLE
pefatura. P - ficha técnica)
Dimensiones: entre 690mm, X680 x
1635mm a  700x1665x705 'mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
aproximadamente.
a?£;§°“’°’ con 4 cajones como CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Debe contar con alarma que dlerta
alta o bGjO temperaturg, puerta
abiertd, corte de energia, fcliq CUMPLE CUMPLE CUMPLE
sensor. :
Debe contar.con pantalla LED NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
Debe contar con sistemg de {cuenta con
descongelamiento manual. descongelamiento CUMPLE CUMPLE
. manual)
X NO CUMPLE
Debe cantar con 4 puertasintemas | 1z jenta con 3 CUMPLE CUMPLE
. _ puertas)
Debe contener 1 puerta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g:%i ecﬁcgn‘cr con seguro de ciere CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Refrigerante libre de CFC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Debe-¢ontar con ruedas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Debe contar con patas niveladoras CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Poder 300W a 310W, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- NO CUMPLE
Voltaje/Frecuencia [V/Hz) 220/50 (se oferta CUMPLE CUMPLE
. o 230V/50Hz) Proveedor no
Para-el:cumplimiento de la'Norma CUMPLE oferta este ftem.
Técnicd 208/2019: Callficaclén I1Q- NO CUMPLE (se indica e
OQ-PQ y Sistema de monitoreo de [no se indica en clc: o de n CUMPLE
temperatura y humedad-en tlempo ficha técnica) ;
real. . compromiso}
Debe incluir entrega en la Comuna s eCiUc!;l_lPLE
de Alto Hospicio, capaciiacion y NO CUMPLE C(e mf?c é%%%”
puesta en.marcha sin costo {no se indicaen nstalacidn © CUMPLE
adicional para la MUﬂlCIpQ“dCId de ficha técnica) } L4
Alto Hospicio. puesta en
m marcha)
PLAZO DE ENTREGA 60 dias hdbiles 20 dias hdbiles | 5 dias hdbiles 3 dias hdbiles
PERIODO DE GARANTIA 24 meses 34 meses 36 meses 12 eses

En virtud del Art. 62°, lefra ¢} de las Bases Administrativas, la Oferta del proponente COMERCIAL
MAQUINET LIMITADA, R.U.T.: 77.534.640-K, para el "item N°3: Congeladora capacidad entre 242 a 248
Its.". es declarada INADMISIBLE, debido a que no cumple con los requisitos técnicos exigidos en las
bases de la licitacion, no pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora de la propuesta.
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La Oferta de los proponentes IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA ARQUIMED LIMITADA, RUT:
92.999.000-5 y LORTECH SPA, RUT: 76.630.573-3, para el "item N°3: Congeladora capacidad entre 262 a
268 Its.", son declaradas ADMISIBLES, debido a que cumplen con los requisitos técnicos exigidos en las
bases de la licitacién, pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora de la propuesta.

4, ANALISIS DE LA OFERTA.

Lo establecido en las Bases Administrativas de las propuestas en cuestién, en el Arl. 69° dispone
como criterios de evaluacion y diferenciacién a la Oferta Econémica (40%), Oferta Técnica (25%) y Plazo

de Entrega (35%), siendo el puntgje para efectuar la evaluacién el que se senala a continuacidn:

Criterio Sub Criterio Calificacién
Premo
| Definido en el Anexo N°3: | Criterio de Evaluacién “Precio”: Se redlizard dividiendo
"Oferta Econdmica." el valor de la oferta de menor monto por el valor
ofertade "i", mulliplicando el resuliado por el %
| El valor ofertado se cotizard en | asignado al sub criterio especifico por el % del criterio
| pesos  chilencs, y deberd | especifico por 10 (total puntos totalidad criterios de
| considerar todos los costos | evaluacion), de acuerdo a la siguiente férmula:
| asociados para entregar los
: 3;:::::; qelrc; M?llnicilggltijcria dqu Pi= X min * 9% Subcriterio * %Criterio = 10
Alto Hospicio definidos en las
presentes bases, los cuales son | Donde:
de cargo exclusivo del | Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de la
adjudicado, indicarle en la | oferta "i"
Oferta oferta. Xi= Volor de la Oferta "i" {Oferta en estudio).
Econémica Xmin=Valor de |la oferta de menor monto.
La oferta econdmica | % sub-criterio= Porcenigje asignado al sub-criterio
40%. declarada_en el Anexo N°3 | especifico.
debe ser plenamente | %criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

wf

consistente con el valor nefo

ofetado _en el pordl, caso

contrario, la entidad licitante
tendrd la faculiad de declarar

| INADMISIBLE [a ofertq, siempre

y cuando no se infrlinja en €l
principio de igualdad de los

| oferentes,

| NOTA: Se aceptardn ofertas

econémicas bagjo régimen

general y zona franca.

100%

10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los
distintos criterios de evaluacion de la propuesta).

Nota: Para efectos de evaluacion de las oferias se
considerardn  solo los dos primeros decimaies
{aproximando, de ser necesario, el tercer decimal al
entero supericr cuando el valor sea igual o superior a 5-
Elemplo: 2.5756=2.58, caso conirario se mantendrd el
valor del segundo decimal-Ejemplo: 2.5746=2.57.

IMPORTANTE: El presupuesto esltimado bruto es de
11.400.000 para la totalidad de las adquisiciones.
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Criterio- Sub - Criterio -~ Cadlificacién | Nota | Sub- Totdil
: - i - . SR ) Criterio: ST
1.Cumplimiento total (sin
documentos faltantes ni
observaciones] en la 10 1,00 0.25
o Apertura de la
Licitacién.
2.Cumplimiento medio
Cumplimiento de Requisitos (médximo 2 documentos
Formales: faltantes _ o] con 7 0,70 0,18
observaciones), en la
Cumple con la enfrega de la Apertura de la
totalidad de los requisitos | Licitacion,
formales en los plazos | 3.Cumplimiento bajo
establecidos para ello. (méximo 3 docurmentos
faltanies o] con
10% observaciones), en la S 0.50 0.13
Apertura de la
Licitacién.

4.Mds de 3 documentos

fallantes U observados, | orerta  inadmisible,  se

excluye del proceso
en io”Aper’rurc de la licitatorio.
: Licitacidn.
Oterta: Comportamiento Contractual
. Técnica ‘ Anterior: 1.Nota comportamiento
‘ . base de 5,00, o bien, no | 10 3,00 0,75

25% Se evaluara el fiene informacion.

comportamiento contractual

del proveedor segun

sanciones recibidas en los
dltimos 24 meses, de acuerdo .
a la informacién obtenida de | 2:Nota  comportamiento 7 210 0.53
‘|la ficha del proveedor, la| basede 4,00a 4,99 ' '
cual se encuentra dispuesta
para estos efectos en el

sistema de informacion
www.mercadopublico.cl

d.Nota comportamiento
NOTA 1: En caso que el| pase de 3,00a 3,99
comportamiento base del

proveedor se encuentre “sin

5 1,50 0.38

| informacién” se le entregara
| el total del puntgje de
acuerdo al periodo .
consultado, siendo calculado | 4-Nota  comportamiento | 4 0.90 0.23
segun sanciones recibidas en | Pase de 2,00 a 2,99
|los -Gltimos 24 meses vy
comportamiento por
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- | evaluaciones sin informacion.

30%

Se declara inadmisible vy se
excluye del proceso
licitatorio.

§.Nota comportamiento
base de 1,00y 1,99

Plazo de garantia técnica
(expresada en meses):

Se debe indicar el plazo de
la_garantia técnica ofertada
en_el Anexo N°%, la cudl
tendrd vigencia desde la
recepcién conforme.

Dicha garantia tendrd la
cobertura  expresada en
meses, segun lo indicado en
oferta, la cudl contemplard
todo evento, anomalia, falla
o desperfecto no atribuible a
la Municipalidad, en funcidn
de los servicios ofertados, lo
que tendrd una vigencia
desde la recepcion
conforme de la misma.

El Plazo de Garantia Técnica
NO podrd ser inferior a 12
meses, de lo coniraric g
oferta se desestimara.

| El oferente deberd indicar en

qué consiste la garantia, que
cubrird, caso contrario y por
ese acto se entenderd dar

| cobertura total a  los

productos oferfados.

60%

Plazo de Garantia Técnica:

Se evaluard la presentacidon de garantias sobre los
bienes licitados.

Esto se evaluard en el siguiente sentido:

* 9 Subcriterio * % Criterio » 10

1

Xmax

Dénde:

Pi= Puntadje ponderado del criterio en evaluacién de la
ofertal.

Xi= Garantia Técnica de la oferta i {Oferta en estudio).
Xmax= Garantia Técnica de la oferta con garantia
mayor.

%sub  criterio=
especifico.
%Criterio= Porcentdje asignado al criterio especifico

10= Total puntos (puntdfe mdximo a obtener en
consideracion con los distintos criterios de evaluacion de
la propuesta).

Porcentdje asignado al sub-criterio

NOTA 1: Para efectos de evaluacidn de las ofertas se
considerardn solo los dos primeros decimales (para
efectos de determinacion del valor de segundo
decimal, se considerard el valor del tercer decimal
siempre y cuando éste sea igual o mayor a 5-Ejemplo:
2.575=2.58, caso contrario se mantendra el valor del
segundo decimal-Ejemplo: 2.57 4=2.57).

NOTA 2: Las garantias por la envergadura de los bienes
licitados no podrd ser inferior a 12 meses para el item,
tiempo que comenzard a regir desde la recepcion fisica
conforme de los bienes licitados (caso contrario la oferta
serd desestimada por no gjustarse a lo minimo
requerido) y deberdn ser indicadas en la oferta.

NOTA 3: En aquellos casos que se indiguen garantias vy
plazos  distinfos por componentes/partidas,  se
considerard parg efectos del andlisis. el promedio

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Cpaze N° 3125 - Fono (57} 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Regidn de Tarapacd

Pagina 11 de 23




LA COMUNAL

-
ALTO HOSPICIO |] [,ﬁ |
PLANTHCACION

‘ u g
m Tutticattioral mm
SECOPLAC

—— s Qisdad, iigior Cludad—

obtenido por la totalidad de éstas.

NOTA 4. En caso de presentar alguna falla o
inconveniente el oferente deberd responder por el
normal funcionamiento de cada uno de los bienes y sus
componentes, durante el periodo de garantia. Esta
deberd cubrir defectos de fabricacién y materiales a
partir de la fecha de recepcién de los bienes,
. entregando el servicio de reparacidon sin costo,
e ‘ completando el periodo de garantia oferta.

Lo anterior, radica en funcién de garantizar la calidad,
seguridad, buen estado y funcionamiento de los bienes
licitados.

£

Calificagién

oy

Plazo de Enkrega: 1.0ferta un plozo de
entrega de 15 a 20 dias 10 10,00 3,50

Definido en el Anexo N°4: | hdbiles.

“Cumplimiento Técnico.”
2.0ferta un plazo de

| Nota 1: si el piazo de entrega | entrega de 21 a 25 dias 7 7.00 2,45
cae en dias sdbados, | hdbiles.

domingos o festivos se

Plazo de _

p 3.0ferta un plozo de
| entenderd que el plazo se .
_Entrr‘e;gq._ curmplir el dia hébil erjir.ega de 26 a 30 dias 5 5,00 1,75
; : S habiles.
Cor siguiente.
35%

“* .| Nota 2: Hl plazo de enfrega | 4-Oferta un  plazo fje

la entrega del bien, hdabiles.
instalacion, capacitacion y -

puesta en marcha. 5.0ferta un plazo de
..... entrega igual o superior 0 0,00 0,00
100% a 34 dias habiles. '

Criterio de Diferenciacién:

Art. 72°  Ante una igualdad de puntadje en la evaluacion final de las ofertas, se adjudicard de la
siguiente forma:

v 1° por Menor Oferta Econdmica.
v 2° por Menor Plazo de Entrega,
v 3° por Mejor Oferta Técnica.
v 4° 5. Alcalde, quien dirimird considerando la oferta que mejor resguarde los intereses
municipadles a través de decreto fundado.
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION — MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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4.1.  ANALISIS CRITERIO OFERTA ECONOMICA (40%).

Andlizados los antecedentes enfregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las Bases Administrativas de licitacion en su Articulo 69°, podemos concluir:

| _ IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA ARQUIMED LIMITADA =
- R.U.T.: 92.999.000-§
T A VALOR NETO A VALOR BRUTO
em | DETAUE - .Q UNITARIO VA UNITARIO

=i Refrigerador clinico

1 |capacidad-entre 1006 a 1031 1 unidad $6.980.000 $1.326.200 $8.306.200
1 Is.
*| Refrigerador clinico . '

2 | capacidad entre 360 @ 390 Ifs. 1 unidad $4.290.000 $815.100 $5.105.100

Congeladora capacidad : * *
3 | artre 262 248 Its. 1 unidad $3.998.000(  (*) $189.620| (*) $1.187.6200

El proponente IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA ARQUIMED LIMITADA, R.U.T.: 92.999.000-5, presenta
la siguiente observacion referente a su oferta econdmica para el "item N°3: Congeladora capacidad
enfre 262 a 2468 Its":

s El Valor IVA v Total Bruto Unitario del ITEM N°3, estd calculodo eréneamente en el "Formulario
Oferta Economica", segun el siguiente detalle:
o Vdlor IVA indicado en Formularic Oferta Economica: ITEM N°3= $189.620
o Vdlor IVA correcto del ITEM N°3= $759.620
o Vdlor Total Bruto Unttario indicado en Formulario Oferta Econdmica: ITEM N°3= $1.187.6200
o Vadlor Total Bruto Unitario correcto del ITEM N°3= $4.757.620

La Comisién de Evaluacidn considera que, el error de cdlculo realizado por el proponente
IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA ARQUIMED LIMITADA, R.U.T.: 92.999.000-5, es irrelevante, ya que el Valor
Unitario Neto del ftem N°3: Congeladora capacidad entre 262 a 268 Its” del Formulario de Oferta
Econdmica, es coincidente y exacto al ingresado en el Portal de Mercado PUblico. Por tanto, ne afecta
los principios de lgualdad de los Oferentfes y de Estricta Sujecion alas Bases.

LORTECH SPA
_ R.U.T:: 76.630.573-3 :
PRI - VALOR NETO VALOR BRUTO.
 TiEM S D_ETALLE&; ' Q UNITARIO UNITARIQ:- . -
Refrigerador clinico
1 .|capacidad entre 1006 a 1031 1 unidad $3.388.100 $643.739 $4.031.839
"ilts.
Refrigerador clinico .
2 capacidad entre 360 a 390 its. 1 unidad $2.070.600 $393.414 $2.464.014
Congeladora capacidad . -
3 entre 262 a 268 Iis. I unidad $3.006.798 $571.292 (*) $3.578.089

~El proponente LORTECH SPA, R.U.T.; 74.430.573-3, presenta la siguiente observacion referente a su
oferta econdmica para el “item N°3: Congeladora capacidad entre 2462 a 2468 Iis";

SECRETARIA COMUNAL DE PLANJFICACION — MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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o Vailor Total Bruto Unitario indicado en Formulario Oferta Econdmica: ITEM N°3= $3.578.089
o Valor Total Bruto Unitario correcto del ITEM N°3= $3.578.090

La Comisién de Evaluacion considera que, el emor de cdlculo redlizado por el proponente
LORTECH SPA, R.U.T.: 76.630.573-3, es irelevante, ya que el Valor Unitario Neto del ftem N°3: Congeladora
capacidad entre 262 a 268 Its" del Formulario de Oferta Econdmica, es coincidente y exacto dl

ingresado en el Portal de Mercado Publico. Por tanto, no afecta los principios de Igualdad de los

Oferentes v de Estricta Sujecién a las Bases.

CALCULO DE PONDERACION

o ffEM N°1: REFRIGERADOR CLINICO CAPACIDAD ENTRE 1006 A 1031 L.
K| VALOR BRUTO T POND.
Ne . OF : CALC _
- ERENTE - "UNITARIO o™ | maL
IMPORTADORA Y
] DISTRIBUIDORA ARQUIMED $8.306.200 _$4.031.839  x 100% X 40% X 10 = 1,94
| LIMITADA - $8.306.200
2 | LORTECH SPA $4.031.839 | 40318 x100%XA0%X10= 4,00
$4.031.83¢
fTEM N°2: REFRIGERADOR CLINICO CAPACIDAD ENTRE 360 A 390 LTS.
- VALORBRUTO | . . = POND:
Ne - OFER ,
N ENTE UNITARIO CALCU"O FINAL
IMPORTADORA Y
1 | DISTRIBUDORA ARQUIMED $5.105.100 32464014 _ x100% X 40% X 10= 1,93
LIMITADA $5.105.100
2 | LORTECH SPA $2.464,014 | 52464014 X100% X 40% X 10= 4,00

$2.464.014

TEM N°3; CONGELADORA CAPACIDAD ENTRE 262 A 268 LTS, -

: 1. N VALOR BRUTO . ,
N® ] - Se e ; g ) o E
IMPORTADORA Y
1 DISTRIBUIDORA ARQUIMED $4.757.620 $3.578.090  x 100% X 40% X 10 = 3,01
| LIMITADA $4.757.620
2 | LORTECH SPA $3.578.090 | 237800 x100%X40%X10= 4,00

$3.578.090
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4.2.  ANALISIS CRITERIO OFERTA TECNICA (25%).

"Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidoes en las Bases Administrativas de licitacion en su Articulo 69°, podemaos concluir:

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA ARQUIMED LIMITADA

R.U.T.: 92.999.000-5

. .o Pond. Pond
Criterfo | Sub - Criterio Calificaclén” Nota Sub - !
TR ! : ‘ Total
D : Criterio
Cumplimiento de Requisitos
Formales: .

—_— El propcnente fiene un

' Cumple con la entrega de la cumplimiento medio,
totalidad de los requisitos debido a que en o 7 0,70 0,18

Apertura de la Llicitacion
fuvo un documento con
observacion.

formales en los plazos
establecidos para ello.

10%
Comportamiento Contractual
Anterior:
Se evaluard el
comportamiento contractual
del proveedor segln

| sanciones recibidas en los
Ulimos 24 meses, de acuerdo
a la infermacién obtenida de
la ficha del proveedor, la
25% cual se encuentra dispuesta
para estos efectos en el
sistema de  informacién

| www.mercadopublico.cl

Ofertg
Técnica
Revisando la Ficha del
proponente en el Portal
del Mercado Publico, se
concluye que fiene una
nota comportamiento 7 2,10 0.53
base de 4,99, debido a
gue tiene noventa y siete
sanciones por
incumplimientos recibidas.

NOTA 1: En caso que el
comportamiento  base del
proveedor se encuentre “sin

s | informacion® se le entregara
el total del puntgje de
acuerdo al periodo

consultado, siendo calculado
segun sanciones recibidas en
los .Oimos 24 meses vy
comportamiento por
evaluaciones sin informacion.

30%
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Plazo de_garantia técnica
{expresada en meses):

Se debe indicar el plozo de
la garantia téenica ofertada
en el Anexo N°4, la cual
tendra vigencia desde la
recepcion conforme.

Dicha garantia tendrd la
coberturd  expresada en
meses, segun lo indicado en
ofertq, la cual contemplard | g proponente oferta una garantia técnica de
todo evento, anomdalia, falla | 34 meses.

| © desperfecto no atribuible a
la Municipalidad, en funcién | Aplicando la férmula nos da:
de los servicios ofertados, lo
que tendrd una vigencia
desde la recepcion
conforme de la misma. 36 meses

1,50
36 meses X 60% X 25% X 10=1,50

El Plazo de Garantia Técnica
| NO podrd ser inferior a 12
| meses, de lo conitrario Ig
oferta se desestimard,

El oferente deberd indicar en
qué consiste la garantia, que
cubrird, caso contrario y por
| ese acto se entenderd dar
cobertura  fotal a los
productos ofertados.

60% : —
" Totdl Puntaje obienldo | 2,21
LORTECH SPA
i R.U.T.: 76.630.573-3 ,

- . . 7 ' - - Pond. Pond )
Criterio ) . SUb - Criterio Calificacién Nota Sub - : v
B : e, - . , - L L .+ Total

N . Ry L e : . . . | sCriterio »

d Cumplimiento de f!equisnfos El proponente fiene un

. Formales:

G —_ cumplimiento total,

Oferta debido a que en Ila
Teenica | Cumple con la entrega de la | , o0 0 o iitacion | 10 1,00 0.25

fotadlidad de los requisitos no  tuvo  documenios

25% formales en los plazos .
. faltantes ni con
establecidos para ello. -
observacion.
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10%

“ 1del . proveedor
| sanciones recibidas en los
| Olfimos 24 meses, de acuerdo
| a la informacién obtenida de

-

| sistema de

1 los  Ulfimos

Compottamiento Contractual
Anterior:

Se evaluard el

comportamiento contractual
seglin

la ficha del proveedor, la
cual se encuentra dispuesta
para estos efectos en el
informacion
www.mercadopublico.cl

NOTA 1: En caso qgue el
comportamiento bose del
proveedor se encuenire "sin
informacién® se le entregara

{ el total del punide de

acuerdo al periodo

| consultado, siendo calculado

segln sanciones recibidas en
24 meses ¥y
comportamiento por
evaluaciones sin informacidn.

30%

Revisando Ila Ficha del
proponente en el Portal
del Mercado Publico, se
concluye que tiene una
notla comportamiento 7
base de 4,99, debido a
que tlene dos sanciones
por incumplimientos
recibidas.

2,10 0.53

Plazo de garantia técnica

(expresada en meses):

Se debe indicar el plazo de
la_garantia técnica oferdada
en el Anexo N°%, Ia cual
tendrd vigencia desde I
recepcion conforme.

Dicha garantia tendrd la
cobertura  expresada en
meses, segun lo indicado en
oferta, la cual contemplard
todo evento, anomalia, falla
o desperfecto no atribuible g
la Municipalidad, en funcién

| de los servicios oferiados, lo

que ftendrd una vigencia
desde la recepcioén

El proponente oferta una garantfa fécnica de

34 meses.

Aplicande la férmula nos da:

dbmeses X 40%BX25% X 10=1.50

36 meses

1,50
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conforme de la misma.

| El Plazo de Garantia Técnica
NO podrd ser inferior a 12
meses, de lo contrario Ia
oferta se desestimard.

| El oferente deberd indicar en
1 qué consiste la garantia, que
cubrird, caso contrario y por

».° | ese acto se entenderd dar
&L {cobertura total a @ los
. productos ofertados.

__60%

Total Puntc;]'e_*obien__ido‘ ) 2,28

4.3, ANALISIS CRITERIO PLAZO DE ENTREGA (35%).

“Andlizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios o
evaluar establecidos en las Bases Administrativas de licitacion en su Articulo 69°, podemos concluir:

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA ARQUIMED LIMITADA
AAAA RUT 92.999.000-5

e | Pond. |, g
Criferio Culiﬂcqc;lém‘ ’N'bté; Sub - | oY
U K TR AN . | Total
i . - | Criterio | 7L
Plazo de Enirega:
Definido en el Anexo_ N°4:
“Cumplimiento Técnico."
Nota 1: §i el plazo de entrega
o cae en dlas sdbados,
Plazo'de | domlngos’ o festivos se
Enfrega - en’rendc—?ra que el plazo se | El proponente oferta un
.--. |cumplra el dia hdabil | plazo de entrega de 20 10 10,60 3,50

| siguiente. dias habiles.

| Nota 2: B plazo de entrega
| ofertado deberd considerar
la enftrega del bien,
instalacién, capacitacion vy
| puesta en marcha.

100%
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-LORTECH SPA :
RUT 766305733
g L i Pond. Pond
Sub Criterio Calificuclén Nota, | Sub -
_ .y Toin
Sainl - e - - -1 Criterio
Plozo de Enireqa
Definido en el Anexo N°4:
"Cumplimiento Técnico."
Nota 1: i el plazo de enfrega
8 cae en dias sdbados,
... - | domingos o festivos se
Plazo de ; . N fort
Enfrega, en enc;ie’rc que eI' plc:zo’sc? Bl proponente oferta un
- ’ cumplird el dia hdbkil | plozo de enfrega de § 10 10,60 3,50
35% . siguiente. dias hdbiles.
| Nota 2: E plazoe de enfrega
| ofertado deberd considerar
s 1la  entrega del bien,
<5 = | instalacion,  capacitacion y
"z . | puesta en marcha.
S 100%

5, CONCLUSIONES

En virtud del andlisis efectuado a cada una de las variables, establecidas en el Articulo 69° de |as
Bases Administrafivas que rigen esta propuesta, y en consideracion a la cdiificacion que se realizé a
cada una de ellas podemos redlizar el siguiente cuadro resumen:

~ITEM N°1: REFRIGERADOR CLINICO CAPACIDAD: ENTRE 1006 A 1031 LS. :
) ' ~ OFERTA OFERTA ~ PLAZO DE - ) -
CONe| EMPRESA | ECONOMICA TECNICA . ENTREGA Po”:ﬁ:flof'
Gi B RE 0% . 25% 35% . TR
IMPORTADORA Y
DISTRIBUIDORA
| ARQUIMED 1,94 2,21 3,50 7.65
LIMITADA
2 | LORTECH SPA 4,00 2,28 3,50 9.78 -

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Ramén Pérez Cpaze N° 3125 - Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regidn de Tarapacd
Pagina 19 de 23



MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO ",,, V

:.&“ Pullicallural PLANIFICACISN
—MG&MW“M—
fTEM Ne2: REFRIGERADOR CLINICO CAPACIDAD ENTRE 360°A 390 LTS, _
- , "OFERTA OFERTA. | PLAZODE —
... . = e P CION
N° |° " EMPRESA ‘| ECONGMICA .'| TECNICA | ENTREGA. | ;POND;::L N
1. S 0% .. 25% « | 3% .|
IMPORTADORA Y
DISTRIBUIDORA
: , 744
1| ARGUIMED 193 2,21 3,50 ,
LIMITADA
2 | LORTECH SPA 4,00 2,28 3,50 | 9,78
% _EMNG: CONGELADORA CAPACIDAD ENTRE 262 A 268 LTS, _ _ .
- r OFERTA. OFERTA° | PLAIODE | .. . . -
N° | . EMPRESA' * | ECONOMICA | TECNICA | ENTREGA Po”[:f::fb”’
. . _40% 25% 35% ._ o
IMPORTADORA Y - A
DISTRIBUIDORA > -
1 | ARGUMED 3,01 2,21 3,50 - an
LIMITADA
2 | LORTECH SPA 4,00 298 3,50 078

En conclusidn, fundado en el andlisis realizado por esta comisién, se propone ADJUDICAR ia
propuesta pablica N°084/2024, ID: 3447-152-LE24, denominada “Adquisicién de refrigeradores clinicos y
congeladora para CESFAM Dr. Héctor Reyno Gutiérrez”, al proponente "LORTECH SPA”, RUT: 74.630.573-3,
por un monto Total de $10.073.943,- (Diez millones setenta y tres mil novecientos cuarenta y tres pesos),
impuesto incluido, cuyo plazo de entrega ofertado es de 5 dias hdblles, contados desde la fecha de
aceptacién de lg orden de compra o una vez transcurrido 24 horas desde la fecha de envio de la orden
de compra, lo que ocurra primero. Los valores ofertados y su detalle son los siguientes:

S * LORTECH SPA
) e R.U.T.: 76.630.573-3 - .
.. . "VALOR | © VALOR ! A e
- fTEM DETALLE | @ | NETO IVA BRUTO | T-ATODE
. : - o UNITARIO | = __UNITARIO | -
Refrigerador clinico I 5 dias
1 ; (]:gsp]C}:;Idod entre 1006 G unidad $3.388.100 $643.739 _$4.031.839 habiles
_ - | Refrigerador clinico ] 5 dias
2 lc;,scpcxcu:{oid entre 340 a 390 unidad $2.070.600 $393.414 $2.464.014 habiles
Congeladora capacidad 1 5 dias
3 |entre 26202681 unidad | $3006798|  371.292)  $3.578090) 1 spjes
Valores Totales. ‘ - $8.465.498| $1.608.445| $10.073.943

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramon Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alte Hospicio — Region de Torapacd
Pdgina 20 de 23



MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E THulticutlural

SECRETARIA COMUNAL DE
PLANIFICACION
SECOPLAC

—— has Ciudad. Mejer Qudad —

Los bienes solicitados en materia de la presente licitacion, serdn pagados en su totalidad por la
Municipalidad de Alto Hospicio, con cargo al Presupuesto de Salud y a la cuenta que a continuacion se
detalla o en su defecto a una cuenta distinta, lo cual se reflejard en la orden de compra respectiva:

CUENTAS DE
iTEM DESCRIPCION TECNICA RECINTOS DE SALUD IMPUTACION

1 Refrigerador clinico capacidad 1006
[ts como minimo

i ini i CESFAM Dr. Héctor
2 Refngercfd.or clinico capacidad 360 Its r ”ec 215-29-05-999-002
como minimo Reyno Gutiérez

3 Congeladora capacidad entre 250 a
262 lts. como madximo.

O
|

By

RUT.: . _. .. _._ . __

ricio Gdllafdo Martinez
Directeed$] @¢ Administracion y

Fionzas - Traspasados - Area Salud
RiULT:: ALTS Municipal - U.T.
J RUT: -
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés y Confidencialidad
Comision Evaluadora Propuesta Pablica N°084/2024

"Adquisicion de refrigeradores clinicos y congeladora para CESFAM Dr, Héctor Reyno Gutiérrez"

ID Mercadoe PUblico N° 3447-152-LE24

Los Abajo firmantes, en sus cadlidades de miembros integrantes de la Comisién Evaluadora de la

preserite licitacién, declaran bajo juramento que:

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tengo hijos en comun, fengo o fienen

interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18,044, sobre

sociedades anénimas.

“Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo

de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de ofinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, soy © son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de

‘compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, tengo o tfienen
cuestion litigiosa pendiente con dlgin oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
parficipo.

“Ni yo. ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo

de afinidad inclusive, ni aguel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado ¢ de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales ¢ mandatarios para el

asesoramiento, la representacion o el mandato.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grade de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluaciéon participo, ni con los administradores de las entidades ¢ sociedades oferentes

en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con guienes tenga hijos en comin, he o han tenido
infervencién como perifo o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo. '

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo

~de dfinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comdn, tengo o tienen
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relacion de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han
prestado en los dos Ultimos afos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier
circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

No me he desempenado en los Ultimos veinficuafro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algun comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o
coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

No he emitido opinion, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso vy, especialmente, a actugr con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el procesgde/evaluacion.

Humberto Peralta Wg Sray ? ca u oJorquer as
Director (S) (et oK\ rol
Planific i

-._,.- e

Mumc1po U T
R.UT::
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